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Farmakologi 
 
Gammel sjømann er kommet i land 
 
En gammel sjømann (Bjarne Breivik 65 år) kommer til deg med et brev fra sykehuslegen sin. Han sier at han 
har så dårlige tenner. Det gjør vondt å tygge. Derfor spiser han lite. Bjarne sier at han har fast tilsyn av 
sykehjemslege, men bor hjemme i egen fast bolig. Hjemmehjelp kommer en gang i uken for å lage mat til 
ham. Bjarne synes at maten hun lager ikke er god. Derfor spiser han mye sjokolade og andre søtsaker. 
Sosionomen som kommer en sjelden gang på besøk, synes dette er flott. "... for da far han jo i hvertfall litt 
næring i seg". Det smaker også godt med en rullings av og til. bet verste er at hjemmehjelpen prøver å hindre 
ham i å to en liten dram hver dag, synes Bjarne. 
 
Han er ventelistepasient på sykehuset som ligger rett rundt hjørnet. Sykehuset har ikke noe eget 
tannlegekontor. Han star i kø for å bytte en kunstig hjerteklaff som ikke har fungert godt. Han sier at den 
"lekker". Sykehuset har lovet at det ikke er mange månedene igjen før han skal inn for operasjon. Bjarnes 
lege på hjerte/karavdelingen på sykehuset har skrevet et brev til deg hvor han ønsker at du skal rehabilitere 
Bjarnes tenner før denne operasjonen. 
 
Når Bjame kommer til deg, har han små til nøttestore rødbrunaktige flekker overalt i huden. Du synes han 
har noe surkling og dyspnoe etter å ha gått opp trappen til kontoret ditt. Ekstraoral undersøkelse viser noe 
innsunkne kinn og sår i munnvikene. Du begynner å spørre ham ut for å to opp en anamnese. Han sier at han 
seilte ute under krigen og det sliter litt på nervene. For dette bruker han Aurorix med en tablett 2 ganger om 
dagen. I tillegg bruker han Diural en tablett fire ganger om dagen. Tre tabletter Marevan tar han daglig. 
Bjarne sier at han fikk en gang litt penicillin for noe nede i Singapore for mange år siden. Da ble han meget 
dårlig og hovnet opp rundt øynene og halsen. 
 
Intraoral undersøkelse viser slimhinne med kraftige rødlige soner under en sprukket partiellprotese i 
overkjeven. Du ser også de samme rødbrune flekkene i slimhinnene, men de er ikke så store som på huden. 
Bjarne har nedkariert 16 samt restfronttannsett med store kariesangrep hvor den partielle protesen rir uten 
feste. Når du tar ut den partielle protesen, ser du en intens rødlig sone som tilsvarer protesens utstrekning. 
Bjarne sier at den gamle tannlegen mente at det kanskje kunne være allergi. I underkjeven er det kun et 
nedkariert fronttanssett. Når du dytter på flere av tannstubbene, tyter det puss frem. I begge kjevene er det 
imidlertid en god processus alveolaris. 
 
Du forstår at resttannsettet hos denne pasienten ikke kan beholdes, og vil rehabilitere denne pasientens 
tyggefunksjon ved å lage helsett til ham. 
 
Redegjør i detalj for hvordan du vil foreta en fullstendig anamnese og forundersøkelse av denne pasienten 
og hans sykdomstillstand? 
 
Redegjør i detalj for hvilke vurderinger du vil gjøre når du legger opp din legemiddelbehandling av denne 
pasienten før, under og etter din sanering av pasienten? 
 
 


